

Handläggare: Bengt Stenström
Tfn: 08-508 14 171

Till
Enskede-Årsta stadsdelsnämnd

Remiss i ärende om alkoholserving på Söderstadion (Sot dnr 25-2006-03107)

Förslag till beslut

Ansökan om tillstånd att servera starköl, vin och spritdrycker till slutet sällskap vid serveringsytan för säsongskortsinnehavare bakom norra läktaren, Söderstadion från kl. 11.00 till kl. 01.00, avstyrkes.

Ulla Thorslund
Stadsdelsdirektör

Bengt Stenström
Chef socialtjänstavdelningen

Sammanfattning

Förvaltningen föreslår att nämnden i sitt yttrande avstyrker ansökan. Motivet till detta förslag är det förekommit dokumenterade ordningsproblem vid Söderstadion samt att det bör ifrågasättas om säsongskortinnehavare kan anses utgöra "slutet sällskap" i enlighet med alkohollagens bestämmelser.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen i samråd med avdelning förskola och skola.

Bakgrund

Socialtjänstförvaltningens tillståndsenhet har sänt ansökan från Cedergrenska Tornet AB till stadsdelsförvaltningen för yttrande. Kommunfullmäktige beslutade 13 december 1999 om riktlinjer för serveringstillstånd. Stadsdelsnämnden ska avge yttrande ”utifrån ansökan om eventuella sociala olägenheter som finns eller kan befaras uppstå i övrigt beträffande restaurangens läge i stadsdelen”.

Vid nämndens sammanträde 2005 08 25 fattades beslut om av avstyrka tillstånd att servera personer med säsongskort vid norra läktaren. Tillståndsutskottet beslutade senare att bifalla denna ansökan under en tidsbegränsad period av ett år.

På uppdrag av statens folkhälsoinstitut har länsstyrelsen genomfört en utredning med frågeställningen om lagstiftningen följts. Länsstyrelsen konstaterade att begreppet ”slutet sällskap” inte är tillämpligt vid denna typ av servering samt att serveringsytan inte är godkänd som livsmedelslokal. Med anledning av detta riktade länsstyrelsen kritik mot tillståndsutskottets beslut.

Restaurangens namn

Cedergrenska Tornet AB, Box 8, 182 71 Stocksund.
Org. nr 556529-4229.

Restaurangens adress, lokaler

Arenavägen 7, 121 77 Johanneshov.

Nuvarande tillstånd

Starköl, vin och spritdrycker till klockan 01.00 till slutna sällskap, tillståndet är tidsbegränsat under ett år.

Ansökan avser

Servering av starköl, vin och starksprit till slutet sällskap kl. 11.00 – 01.00 vid serveringsytan för säsongskortsinnehavare bakom norra läktaren, Söderstadion. Ansökan ingiven med anledning av att nuvarande tillstånd är tidsbegränsat.

Sökande

Lars Wikström för Cedergrenska Tornet AB.

Samtal med sökande

Samtal och besök har 2006 12 01 genomförts. Vid besöket representeras sökande av Lars Wikström . Den tilltänkta serveringsytan förevisas vid besöket. Serveringsytan är belägen under den norra läktaren och begränsas av enkla väggar av trä. Endast säsongskortsinnehavare äger rätt att vistas på serveringsytan, detta kontrolleras av väktare. Golvunderlaget är asfalt och det omedelbara intrycket är att serveringsytan ger ett spartanskt intryck. Lokalen har från brandmyndigheten ett tillstånd för 300 personer.

Cedergrenska Tornet AB bedrivit en relativt omfattande restaurangverksamhet på flera platser i storstockholmsområdet och har ett antal serveringstillstånd.

Sökande tillfrågas om erfarenheter från den gångna säsongen och det framkommer att serveringen fungerat väl och att några ordningsproblem inte uppkommit. Vid varje matchtillfälle har det serverats 150 – 450 liter starköl samt en mycket begränsad volym av vin. Serveringen påbörjas ca 15 minuter före det att match påbörjas och avsluts ca 30 minuter efter avslutad match. Under matchpaus serveras merparten av den totalmängd som serveras, under pågående match är serveringen öppen men besöks då endast av enstaka gäster.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen har förutom internt samråd även samrått med företrädare för närpolisområde Globen i frågan.

En samlad bedömning ger vid handen att det är vanligt med ordningsproblem i samband med fotbollsmatcher vid Söderstadion. Om dessa ordningsproblem påverkats av det faktum att det serveras alkohol till säsongskortsinnehavare, är svårt att föra i bevis.

Utöver denna typ av ordningsproblem bör det också framhållas att andra typer av sociala problem noterats i närområdet i samband med matcher.

Inom ett nära område kring Söderstadion finns ett flertal restauranger och pubar med serveringstillstånd. Kritik mot att det regelmässigt förekommer att servering av folköl sker genom fönster i anslutning till ingången vid Söderstadion, har i andra sammanhang framförts till tillståndsenheten.

Mot bakgrund av bland annat länsstyrelsens utredning i ärendet vill förvaltningen också ifrågasätta om begreppet ”slutet sällskap” är tillämpligt när antalet personer med säsongskort är så stort.

Förvaltningen föreslår utifrån det som ovan framkommit i ärendet att nämnden i sitt yttrande avstyrker ansökan om servering av starköl, vin och starksprit vid serveringsytan bakom Söderstadions norra läktare, till säsongskortsinnehavare. Förvaltningen anser att serveringen inte kan betraktas som servering till slutet sällskap.

Förvaltningens förslag har delgivits sökande per telefon.

Bilaga

1. Remiss från tillståndenheten
2. Länsstyrelsens beslut
3. Ritning